PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.05.2019

                                                        № 443

	О подготовке и проведении открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна»

     В целях развития духовно-нравственных традиций на территории Муромского района, руководствуясь Уставом Муромского района                          п о с т а н о в л я ю :

1. Провести открытый фестиваль самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна» 08 июня 2019 года в д. Алешунино.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна» согласно приложению № 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна» согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района и  Главе администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района организовать участие творческих коллективов и участников художественной самодеятельности в подготовке и проведении открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления образования.

6. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Муромского района.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	   Глава администрации района
	Н.Н. Муравьев

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
Т.А.Масленникова
	Руководитель МКУ «Управление ЖКХИСП»
И.П.Гладков

	Заведующий отделом организационно - контрольной и кадровой работы администрации района

О.А.Бочкарёва
Главный юрисконсульт МКУ «Управление ЖКХИСП»

А.В.Пичугина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:
Файл сдан:

Ведущий  документовед  отдела по организационно-кадровой работе

МКУ «Упрапвление ЖКХИСП»

__________  Е.О. Зуева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

________________

         (подпись исполнителя)

Название файла: D:\МКУ "Управление ЖКХИСП" \ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2019\ О подготовке и проведении открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества "Некрасовская поляна" 2019.doc, С.В.Данильчук, заведующий отделом  культуры, спорта и молодёжной политики МКУ «Управление ЖКХИСП», 17.05.2019
Разослать:

	1. В дело – 1 экз.

	2. Масленниковой  Т.А.. – 1 экз.

	3. МО Ковардицкое – 1 экз.

	4. МО Борисоглебское– 1 экз.

	5. Бочкаревой О.А. – 1 экз.

	6. И.П. Гладков – 1 экз.

	7. МО МВД России« Муромский»–1 экз.

Приложение № 1

         к постановлению от 17.05.2019 № 443

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

открытого фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна»
	Масленникова

Татьяна Анатольевна

	- заместитель Главы администрации района, начальник управления образования, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

Щепалина

Людмила Николаевна

Данилов

Виктор Витальевич

Гладков

Игорь Павлович

Захаров
Владимир Владимирович
Данильчук Светлана

Владимировна

Королева

Елена Владимировна
Осипова

Алёна Анатольевна

Прутовых

Александр
Константинович

Наумова

Наталья Ивановна

	- Глава администрации муниципального образования  Борисоглебское Муромского района (по согласованию)

- Глава администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района (по согласованию)

- руководитель МКУ «Управление ЖКХИСП»

- заведующий отделом сельского хозяйства администрации Муромского района»
- заведующий отделом культуры, спорта и

молодежной политики МКУ «Управление ЖКХИСП»

- директор МБУК «Централизованная библиотечная система»

- главный специалист по культуре отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Управление ЖКХИСП»

- главный специалист по спортивной работе и туризму отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Управление ЖКХИСП»

- главный специалист по делам семьи и молодёжи отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «Управление ЖКХИСП»

	Приложение № 2
  к постановлению от 17.05.2019 № 443

План проведения

открытого фестиваля-конкурса самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская Поляна»
	Время
	Мероприятие

	Ответственные

	08.00
	Монтаж интерактивных площадок
	Е.В. Колганова

И.А. Клюйкова

М.Н. Мареева

Е.В. Королева

А.К. Прутовых

О.О. Увакина

С.В. Данильчк

А.А. Осипова

	Размещение  объектов  торговли,    развлекательного комплекса,  боксов с охотничьими собаками
	И.П. Гладков

	 До 10.00
	Встреча и регистрация участников и почетных гостей праздника
	О.А. Бочкарева

Е.В. Королева

	С.09.30
	Обеспечение  работы музея Н. А. Некрасова
	Л.В. Бочкарева

	10.00
	Театрализованная церемония открытия фестиваля-конкурса «Кому на Руси творить хорошо!»
	С.В. Данильчук

А.А. Осипова

	Работа интерактивных площадок:

- парк литературных аттракционов;

- театральный «аквариум»;

- программа мастер-классов Декоративно-прикладного творчества «Поэзия ремесла»;

- конкурсно-игровая программа + фотозона «Фото-охота»;

- фотозона «Крестьянская изба»;

- развлекательно-игровая программа «Бирюльки да Бабки»;

- трапезная лужайка «Самоварно-сбитенная у Печки»;

- спортивная площадка
- выставка охотничьих собак
- зона отдыха
	О.О. Увакина

А.В. Брунков

С.В. Данильчук;

Е.В. Королева;

А.А. Осипова

М.Н. Мареева

Л.В. Бочкарева

И.А. Клюйкова
Е.В. Колганова

Н.И. Наумова
А.К. Прутовых
Е.В. Королёва

	11.00
	Литературно-музыкальная программа «Поэтический диспут» (сцена): выступления литературных групп и артистов Муромского района
	Е.В. Королева

А.А. Осипова

	12.30
	Театрализованная церемония закрытия фестиваля, награждение участников
	С.В. Данильчук

А.А. Осипова

	12.55
	Отъезд  автопоезда на возложение цветов к мемориальной плите Н.А. Некрасова
	С.В. Данильчук

Е.В. Королева

	13.00
	Встреча-митинг, возложение цветов к мемориальной плите Н.А. Некрасова «На поклон к великому поэту»
	Н.И. Наумова

План

работы оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля самодеятельного и профессионального творчества «Некрасовская поляна».
	№№
	Содержание
	Сроки и место
	Ответственный

	1.
	Подготовка территории  проведения фестиваля (сцена, территория)
	до 08.06.2019
	Л.Н. Щепалина

 (по согласованию);

Л.В. Бочкарева

	2.
	Сборка сцены
	до 07.06.2019
	 И.П.Гладков

Л.Н. Щепалина

(по согласованию)

	3.
	Организация работы по приглашению и приему гостей праздника
	до 30.05.2019
	О.А. Бочкарева

	4.
	Изготовление приглашений
	до 29.05.2019
	А.И. Шиморин

	5.
	Освещение фестиваля в СМИ
	До 07.05.2019
	О.А. Бочкарева

	6.
	Организация подвоза участников и гостей фестиваля
	08.06.2019
	В.В.Иванова

И.П. Гладков

С.В. Данильчук

Л.Н. Щепалина

В.В. Данилов

	7.
	Встреча и регистрация участников, почетных гостей фестиваля
	08.06.2019
	О.А. Бочкарева

Е.В. Королева

	8.
	Обеспечение электроснабжением звукотехнической аппаратуры, торговых прилавков, батута
	08.06.2019
	 И.П. Гладков

	9.
	Организация торговли
	08.06.2019
	И.П. Гладков

	10.
	Подготовка сценария открытия и закрытия фестиваля
	до 22.05.2019
	А.А. Осипова

А.К. Прутовых

	11.
	Постановка театрализованного открытия и закрытия фестиваля
	08.06.2019
	С.В. Данильчук

	12.
	Озвучивание поляны и сцены
	08.06.2019
	М.Н. Мареева

	13.
	Оформление сцены и площадки
	08.06.2019
	Т.А. Масленникова

С.В. Данильчук

И.П. Гладков

	14.
	 Обеспечение доставки мебели (столов и стульев) из школы на поляну и обратно
	08.06.2019
	И.П. Гладков

	15.
	Изготовление поэтических сборников
	До 07.06.2019
	Е.В. Королева

	16.
	Предоставление помещения для организации литературной гостиной  и питания  участников праздника

	08.06.2019
	Л.В. Бочкарева

	17.
	Обеспечение доставки и установки скамеек для зрителей
	08.06.2019
	Л.Н. Щепалина

(по согласованию)

	18.
	Содействие в изготовлении скамеек (10 шт. И.П. Калинин) и обеспечение их доставки
	До 06.06.2019
	В.В. Данилов

 (по согласованию)

	19.
	Подвоз скамеек из АО ПЗ «Нива»
	07.06.2019
	А.И. Зайцев

(по согласованию)

	20.
	Предоставление столов и стульев для организации торговли, интерактивных площадок и награждения участников праздника
	08.06.2019
	Л.В. Бочкарева

	21.
	Организация фото и видеосъемки
	08.06.2019
	А.И. Шиморин

	22.
	Организация питания участников праздника
	08.06.2019
	Е.В. Королева
С.В. Данильчук

	23.
	Организация работы интерактивных площадок
	08.06.2019
	Е.В. Колганова

И.А. Клюйкова

М.Н. Мареева

Е.В. Королева

А.К. Прутовых

О.О. Увакина

Л.В. Бочкарева

С.В. Данильчк

А.А. Осипова

	24.
	Организация литературно-музыкальной программы на сцене
	08.06.2018
	А.А. Осипова

Е.В.  Королева

	25.
	Обеспечение медицинского обслуживания во время проведения фестиваля
	08.06.2019
	О.А. Бочкарева

	26.
	Охрана общественного порядка, обеспечение пожарной безопасности
	08.06.2019
	А.В. Сергеев

	27.
	Обеспечение безопасности движения и правопорядка во время проведения фестиваля
	08.06.2019
	И.П. Гладков

	28.
	Размещение информации о проведении фестиваля на официальном сайте администрации Муромского района. Рассылка информации о фестивале в муниципальные образования Владимирской, Рязанской и других областей.
	до 25.05.2019
	О.А. Бочкарева